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§ 6 
Tertialrapport Tertial 2 2019 för Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd     
 
Stadsdelsnämndens beslut 
1. Tertialrapport 2 2019 inklusive bilagor godkänns och överlämnas 

till kommunstyrelsen. 

2. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,9 mnkr för 
faktiska kostnader för kommunalt bostadsbidrag för personer 
med funktionsnedsättning. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,6 mnkr för 
täckning av kostnader i samband med arbete med utsatta EU-
medborgare. 

4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 3,9 mnkr för 
ökade kapitalkostnader inom stadsmiljöområdet avseende ränta 
0,8 mnkr och avskrivningar 3,1 mnkr. 

5. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 2,7 mnkr för 
trygghetsskapande åtgärder. 

6. Omslutningsförändringar om 35,3 mnkr godkänns. 

7. Beloppsgräns för periodiseringar (interimsbokföring), fastställs 
till ett belopp om 20 000 kr och mer. 

8. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Ärendet 
Tertialrapport 2 2019 för Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd följer 
upp de mål och indikatorer som kommunfullmäktige fastställt i 
stadens budget 2019. I tertialrapporten redovisas resultat och analyser 
av nämndens arbete under året fram till och med augusti. 
Förvaltningen bedömer att nämnden med sitt arbete bidrar till att 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål kommer att uppfyllas under 
året. Förvaltningen bedömer att tio av kommunfullmäktiges mål för 
verksamhetsområdena uppfylls helt och att två uppfylls delvis.  
Före resultatöverföringar prognosticeras ett underskott om 7,8 mnkr 
och efter resultatöverföringar en budget i balans. För investeringar 
redovisas en budget i balans. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat den 11 september 2019. 
Dnr EÅV 2019/431. 
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Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Oskar Rosén m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
 
Tertialrapport två visar effekterna av en illa genomtänkt politik. När 
kommunfullmäktige i budget 2019 beslutade att sänka skatten lovade 
den borgerliga majoriteten att välfärd inte skulle drabbas. Vi ser nu 
att det löftet inte kommer att hålla– allt för att åstadkomma en 
skattesänkning på 16 öre. Samtidigt menar den borgerliga majoriteten 
att de satsar på kärnverksamheterna. Vi vill bygga ett jämlikt och 
jämställt Stockholm som håller samman. Det gör man inte genom 
Alliansens och Miljöpartiets prioriteringar av ombildning, 
nedskärning och privatisering.  
 
Barn, kultur och fritid 
Den borgerliga majoriteten skär ner i budgeten för barn, kultur och 
fritid och totalt minskade de stadens budget med 66 miljoner 2019. 
Samtidigt sker även nedskärningar av personal på biblioteken samt på 
kulturskolan med begränsningar i öppettiderna samt ett minskat utbud 
av kurser som konsekvens. Det förebyggande arbetet för barn och 
unga försämras snabbt. En välutvecklad och fungerande 
förebyggande är verksamhet viktig för att skapa en sammanhållen 
stad där alla människor har jämlika livschanser. Det är också den 
främsta insatsen som kommunen kan erbjuda för att förebygga våld 
och kriminalitet. Att dra ner på budget för barn, kultur och fritid får 
anses som kontraproduktivt för en majoritet som påstår sig arbeta för 
en tryggare stad.   
 
Socialtjänst 
Barnkonventionen blir lag 2020, därför behöver alla 
stadsdelsnämnden säkerställa att det finns goda förutsättningar för ett 
fungerade barnrättsarbete inom socialtjänsten. Stadsdelsnämnderna 
behöver mer resurser för att möta förändringar i lagstiftningar som 
förmodas träda i kraft. Tvärtom är det uppenbart att det saknas 
resurser för att klara en alltmer ansträngd barn- och ungdomsvård 
med mer komplexa ärenden och ökat antal anmälningar. Vi ser nu 
stora underskott inom barn- och ungdom och undrar hur detta ska gå 
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att vända. Socialsekreterarnas arbetsvillkor uppmärksammades under 
förra mandatperioden och det är viktigt att det arbetet fortsätter.  
 
Förskola 
Den blågröna majoriteten har infört generella effektiviseringskrav 
även i förskolan, vilket leder till att det blir ännu svårare att minska 
barngruppernas storlek och öka kvaliteten i verksamheterna.  
 
Äldreomsorg 
Äldreomsorgen har fått en kraftigt minskat budget 2019, även här har 
den blågröna majoriteten lagt höga generella effektiviseringskrav – 
detta på verksamheter som vi inte kan se har särskilt stora möjligheter 
att effektivisera. Vi har svårt att se hur äldreomsorgen ska utvecklas 
och bibehålla kvaliteten under längre tid i dessa förutsättningar. 
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och 
Vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande.  
 
 

  


